bairro / distrito CENTRO, município TAPEJARA - RS, CEP 99.950-000.

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 07/07/2020 e seu prazo de duração é

indeterminado.

CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DE SIMONI INDUSTRIA GRAFICA
LTDA

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 110.000,00 (CENTO e DEZ MIL reais) dividido em 110.000

quotas no valor nominal R$ 1,00 (UM real), integralizadas, neste ato em moeda corrente do País,

pelos sócios:

VALOR R$DE QUOTASNOME

55.000,0055.000MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE

55.000,0055.000MARCELO SIMONI

110.000,00110.000TOTAL

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros

[...]

alterar e consolidar o seu Contrato Social e posteriores Alterações, segundo as

cláusulas e condições a seguir enumeradas:

DA ALTERAÇAO SOCIAL

Cláusula 1- - Retira-se da sociedade MANOCEIA RODIGHERI BRUSQUE, cedendo e

transferindo a totalidade de suas cotas sociais e direitos a elas relacionados, no

valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) ao sócio MARCELO SIMONI, a

título de VENDA, pelo que declara ter recebido neste ato em moeda corrente

nacional, dando plena, geral e irrevogável quitação, nada mais tendo a receber ou a

reclamar, pelo presente, pretérito e futuro, por si e por seus herdeiros, servindo a

presente como recibo definitivo.

Cláusula 2® - O capital social após a cessão havida na cláusula anterior, permanece
inalterado no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), totalmente

integralizado em moeda corrente nacional, dividido em cotas de capital de R$ 1,00

(um real) cada uma e assim distribuído:
Sócio

MARCELO SIMONI

Capital

110.000,00R$a) -
110.000,00Total R$

Cláusula 3- - A responsabilidade do sócio único é restrita ao valor de suas quotas,